UBND THÀNH PHỐ GIA NGHĨA

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT
V/v phê duyệt kế hoạch vận động, tiếp

nhận tài trợ năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Nghĩa, ngày        tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

 - Trường Mầm non Hoa Cúc;

 - Trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc.

 Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

 Căn cứ Công văn số 2914/UBND-KGVX ngày 24/5/2024 của UBND tỉnh Đắk

Nông về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2024-

2025;

 Căn cứ Công văn số 5397/UBND-KGVX ngày 09/9/2024 của UBND tỉnh Đắk

Nông về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2024-

2025.

 Sau khi xem xét Tờ trình số 15/TTr-HC ngày 07/10/2024 của trường Mầm non

Hoa Cúc và Tờ trình số 30/TTr-NBN ngày 29/9/2024 của trường Tiểu học Nguyễn

Bá Ngọc về việc xin chủ trương vận động tài trợ năm học 2024-2025. Phòng Giáo dục

và Đào tạo thành phố có ý kiến như sau:

 1. Thống nhất Kế hoạch vận động tài trợ cho giáo dục năm học 2024-2025 của

trường Mầm non Hoa Cúc tại Tờ trình số 15/TTr-HC ngày 07/10/2024 và Kế hoạch

vận động tài trợ cho giáo dục năm học 2024-2025 của trường Tiểu học Nguyễn Bá

Ngọc tại Tờ trình số 30/TTr-NBN ngày 29/9/2024.

 2. Trường Mầm non Hoa Cúc và trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc chịu trách

nhiệm trước pháp luật về triển khai thực hiện việc vân động, tiếp nhận, quản lý, sử

dụng nguồn tài trợ tiết kiệm, hiệu quả, thanh toán, quyết toán và lập sổ sách theo dõi

nguồn tài trợ đúng quy định tại Nghị định số 24/2021/NĐ-CP ngày 23/3/2021 của

Chính phủ quy định việc quản lý trong cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ

thông công lập; Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo và các văn bản quy định hiện hành có liên quan (nếu có).

 Thực hiện công khai công tác vận động tài trợ, báo cáo tài chính và công tác tài

chính phải đảm bảo nguyên tắc công khai, minh bạch theo đúng quy định tại Điều 8

thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Đối với các khoản thu huy động, tiếp nhận thực hiện nhằm sửa chữa công trình

xây dựng thực hiện đúng quy định của pháp luật hiện hành về đầu tư xây dựng. Đồng

thời, báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch sau khi hoàn thành về phòng Giáo dục và

Đào tạo thành phố.

Nhận được công văn này, phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố đề nghị trường

Mầm non Hoa Cúc và trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc triển khai thực hiện nghiêm

túc, đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, (Tr).

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Xuân

		2024-10-12T06:34:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T10:31:27+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T10:31:35+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T10:31:43+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!